&

& detestando impium Carolum Molinæum , probat Raymund. *Rufus in Molinæum pro Pontifice Max. sub num. 8. pag. 19. vers. primatum.*

Quare ad alios deveniendo inquirenda est ratio cur eorum Ecclesiæ, Constantinopolitana scilicet, Alexandrina, Antiochena, & Hierosolymitana Patriarchatus dignitate fuerint exornatae : ponunt nonnulli in eo, quia quatuor Evangelistarum in Ecclesia Dei vices tenent, ad similitudinem quatuor animalium, quæ Joannes vidit, *Apocal. cap. 4.* Unde ad Patriarchas etiam deducere videtur Pontifex in *cap. scriptum 40. in princ. de elect. & post Roman. confit. ult.* hoc est, sermone 1. *Basilice habito, num. 20.* scribit Gonzal. *ad reg. 8. Cancel. gloss. 41. num. 2.* & ante eum Chassan. *in catalogo glorie mundi, part. 4. confid. 9.* Verum alii melius considerant tres tantum Ecclesiæ Patriarchales à principio fuisse, quas Beatus Petrus instituit, scilicet Romanam, Alexandrinam, & Antiochenam, quarum meminit text. *in cap. cleris, vers. Patriarchæ, 11. dist.* † Romanam, quia ad eam, jubente Domino, ex Antiochia Cathedram suam transtulit Petrus, ut refertur *in cap. per venerabilem, vers. sanè, qui filii sunt legitimi*: tum quia Petri, & Pauli gloriose martyrio coronata est, & ex aliis rationibus, quas expendemus infra *hoc capite.* † Alexandrinam, quia beati Petri nomine à Marco Evangelista ejus discipulo consecrata est. † Antiochenam, quia prima fuit beati Petri Sedes, & ideo ejus nomine eam celebrat Ecclesia, ibidemque primum Christianorum nomen accepit initium, quæ omnia ex Anacleto ponit Gratianus *in cap. sacro sancta, versiculo Prima ergo sedes, 22. dist.* & deducitur ex antiquissimo Nicæn. Concilio *cap. 6.* refertur *in cap. mos antiquis, 65. distinct.* me citato *in hoc loco, Illustriss. D. Acuña de Primatu Eccles. Brachiar. cap. 2. num. 2.* Postmodum idem honor Imperatorum precibus † Constantinopolitanæ Ecclesiæ à summis Pontificibus datus est, ut scilicet post Romanum Pontificem Primatus honorem haberet, refertur *in cap. Constantinopolitana, 22. dist.* explicat latè Card. Bellarm. *tom. 1. de Romano Pontif. lib. 1. cap. 24.* & multi quos refert Henr. *in sum. lib. 10. cap. 29. §. 1. & 2.* Deinde, quia moribus, & antiqua traditione † Episcopo Hierosolymitano (quamvis Cæsareæ Archiepiscopo suffraganeus esset) honor deferebatur, ut sederet statim post Patriarchas, etiam supra suum Archiepiscopum, hujusmodi honorem servandum illi esse statuit Nicæna Synodus relata *in d. cap. quoniam mos, 61. dist.* quia Hierosolymitanus Episcopus quartum quidem Patriarchalis sessionis locum, ac honorem habebat, non tamen propterea à subjectione Cæsareensis, quæ Metropolitana erat, exemptus.

Verum hujusmodi ordo in prædictis Patriarchalibus Sedibus non recte dispositus esse videtur, quia in eis constituendis vel attendimus antiquitatem Ecclesiæ, vel dignitatem fundatorum, aut Prælatorum, qui eis præfuerunt, vel locorum amplitudinem, ut considerare videtur Anacletus *in cap. illud, & in cap. Episcopi, 80. dist.* Si enim antiquitas attendatur, Hierosolymitana omnes, ac etiam Romanam videatur excedere; eam enim pro totius Ecclesiæ matre proponit Regius vates David *Psalm. 109. vers. 4.* *Virgam virtutis tuae emitte Dominus ex Sion,* quod de Christi regno, & Evangelii prædicatione ex Patribus bene explicat Genebrard. *ibidem*, adducens authoritates *Isai. cap. 2. vers. 3. & Michæl cap. 4. vers. ex Sion exhibet lex:* & quia Christus Dominus ab Hierosolymis prædicandi Evangelium sumpsit exordium: unde non immerit Beatus Clemens *lib. 1. recognit. cap. 10. fol. 17.* (si hujusmodi libros ab eo esse conscriptos verè assererem possumus) Hierosolymitanum Episcopum appellat Principem Episcoporum, dum ait: Jacobum Episcoporum Principem Sacerdotum Principem orabat. Sic etiam in Constantinopolitano Con-

Aug. Barbosa de Episcop. Pars I.

cilio Theodosii tempotibus in epist. ad Ecclesiam Romanam dicitur Hierusalem mater omnium Ecclesiæ.

Si verò Prælatorum dignitas spectetur, eadem Hierosolymitana Ecclesia præferenda videbatur, quia ibi primus Episcopus fuit Sanctus Jacobus Apostolus frater Domini, & post eum Simon etiam Apostolus, & frater ipsius Domini, unde sequitur Alexandrinam debere præcedere, in qua sedit Marcus Apostolorum discipulus. † Iunio & ipsam Romanam, omnesque alias videtur præcedere Antiochenam, in qua Petrus Apostolorum Princeps primò sedit, priusquam Romanam Cathedram transferret, ut constat ex *d. cap. sacro sancta, vers. tertio, text. optimus in cap. rogamus, 24. quæst. 2.* & ex Patribus antiquis contra Onuphtium *in addit. ad Platinam de viis Pontificum, tenentem prius Petrum Romæ instituisse Sedem, diligenter comprobat Cardinalis Cæsar Baron. anno Christi 39. pag. mihi 311.* & ex D. Hieron. Beda, Cano, Cordub. & Covar. plurimisque aliis confirmat Henr. *d. cap. 29. §. 1. littera D.* Quæ rationes à fortiori concludunt Constantinopolitanam præcedere non debuisse Antiochenam, & Hierosolymitam, neque etiam Alexandrinam, quæ à Marco Evangelista nomine ipsius Petri fundata est, eique primus præfuit, unde primum locum post Romanam tenere probat text. *in dict. cap. sacro sancta.*

Si denique ad locorum amplitudinem attendamus, plures alias reperiemus Regias urbes, in quibus Imperatorum Sedes fuerunt: in Oriente scilicet, Nicomediam, ubi sedit Diocletianus: in Occidente Mediolanum, unde Maximianus Africam, & Italiam regebat, & Treverim, unde Constantius Constantini pater Gallias, & Britannias gubernabat, ut prosequitur latius Card. Bellarm. *mihi epist. 52. inter opera S. Clementis, fol. 361. ad med.* & ante eum difficultatem sensit Card. *in cap. antiqua, opposit. 1. & 2. de privil. Mendoz. quæst. 4. scholast. §. 4. in 5. argum.* Tum etiam, quia in divinis rebus statuendis hanc rationem ex loci amplitudine non attendi, docet Leo Pontifex *epist. 54. secundum eundem Bellarm. loco proxime citato.*

Pro perfectiori igitur prædictorum resolutione à nobis inquirendum est, quare certis Ecclesiæ titulus hic Patriarchalis dignitatis fuerit attributus, & deinde cur in illis tribus civitatibus potius, quam aliis totius Orbis beatus Petrus Ecclesiæ eligi voluerit, quibus præhabitibus facile constabit, ordinem Patriarchalium Sedium suprà positum rectè constare. Ad primum igitur respondeatur, à principio quando primis Patriarchis datus est, & attributus titulus Patriarchalis dignitatis, respectum habitum fuisse ad honorem Cathedrae beati Petri Principis Apostolorum, ut scilicet & merito major honor illis deferretur Ecclesiæ, quas ipse per se erexit, & rex, vel per discipulos erigi jussit, ut de Romana, Antiochenæ, & Alexandrina suprà diximus: & ideo tres has solummodo à principio Patriarchales fuisse probat *dict. cap. sacro sancta, & latè explicat Bellarm. dict. cap. 24.* licet deinde aliis idem honor sit attributus, de quibus suprà, & notavit Polydor. Virgil. *loci citato.* Ad secundum respondet fatendo beatum Petrum in illis tribus civitatibus potius quam aliis totius Orbis Patriarchales Ecclesiæ erigendo ad locorum amplitudinem, & dignitatem respexisse, ut scilicet in eis locis, in quibus erant Gentilium primates, primi essent legis Evangelicæ Prælati, ad abolendam idololatriam, & ad maiorem Christiani nominis gloriam, ac faciliorem Evangelii prædicationem, ut docent Lucius Papa, Beatus Clemens, & Anacletus *in cap. 1. & per totam 80. dist. & in cap. 1. dist. 99.* eamque rationem latè confirmat in eodem proposito Cardin. Baron. *dict. tom. 1. pag. 310. cum sequentibus.*

114 De officio, & potestate Episcopi,

- 14 Ex quibus jam facile constat, jure optimo Ecclesiam Romanam obtinere Primum super omnes alias universi Orbis, tum propter authoritatem Petri Apostolorum Principis, & ipsius Christi Vicarii, qui in eadem, jubente Domino, relictâ Antiochia, Sedem Apostolicam constituit, eamque martyrio suo, & Pauli coronavit: tum quia Rôma Regia est Imperatorum Sedes, ut elegantissima Hieronymi verba lib. 2. adversus Jovinianum, in fine, demonstrant: Urbs potens, Urbs Orbis dominâ, Urbs Apostoli voce laudata. Hinc Petrarcha: Hoc affirmo, inquit, quod totius humanae magnificentiae supremum domicilium Roma est, nec est ullus tam remotus terrarum angulus, qui hoc neget. Propterea idem Petrarcha in invectiva contra Gallum, ait: Roma mundi caput, Orbis Regina, sedes Imperii, arx Fidei Catholice, fons ornatum memorabilium exemplorum. Quod autem caput mundi ineruerit appellari, ex eo factum videtur, quod Romulus jam vita functus Proculo apparuerit, dicens: Abi, nuntia Romanis, Cœlites ita velle, ut mea Roma caput sit Orbis terrarum: ut iisdem verbis de Romulo agens, refert Titus Liv. lib. 1. ab Urbe condita. Vel ex eo quod humanum caput repertum fuerit à jacientibus fundamenta Capitolii, ut observavit Myrsing. in §. quam formam 1. Instit. de satisdat. Utcumque sit, indubia res est, quod Roma juris utriusque auctoritate caput mundi appellatur, patet in cap. fin. de foro comp. & in l. Rom. 1. ff. ad municip. tradunt Alciat. lib. 2. disputatione. 2. & Mandos. in reg. 10. Cancel. cap. 10. n. 4. in ea siquidem, tanquam in communi omnium patria, sunt ferè omnes nationes de mundo, ut dixit Burgos de Pace in repet. c. cognoscentes, num. 210. de constit. & Joan. Quintin. (licet cum aliqua nota Curiae) in repet. cap. de multa, num. 110. de prabendis. Nec mirum est, si aliqui qui domi manentes illustres videbantur, Romæ pro nihilo habeantur, quemadmodum enim terræ flumina, quamvis ampla, & profunda, nomen amittunt mare ingressa, ita & Doctores domi clari, & inter suos egregii, Romanam aduentes Curiam, inter maiores nomen amittunt.
- 15 Constat etiam ratio, quare Alexandrina Ecclesia præcedat Antiochenam; quamvis enim Antiochena erecta fuerit à Petro ante Alexandrinam, quæ ejus nomine à Marco fuit instituta; quia tamen præfectura Alexandrina, quæ Augustalis dicebatur, ab Augusto suo nomine insignita, magnificentia præ ceteris ab eodem fuit nobilitata, & in Aegypti provinciis, & universo ejus imperio jus dicebat, ut constat ex text. in l. 1. ff. de offic. Prefecti Augustalis, quem diligenter exornat Cardin. Baron. in Martyrol. die 20. Octobris, in Beato Arcenio, meritò superior erat præfectura Syriæ, ad quam Antiochia pertinebat, & consequenter eadem consideratione, primus etiam honos post Romanam Ecclesiam ejus Patriarchis à Summis Pontificibus datus est, ut explicat idem Baron. dict. tom. 1. pag. 310. Neque satis concludit alia ratio, quam affert anno 46. Christi, pag. 407. quæ etiam placuit Cardinali Bellarmi. citat. loco, cap. 24. quod Alexandrina primum obtinet locum post Romanam, quia eam Marcus Petri nomine erexit: non enim ideo sequitur, quod debuit præcedere Antiochenam, cui Petrus ipse primò, & principaliter præfuit.
- 16 Deinde constat ratio, quare in illo principio, & tempore Anacleti Antiochena præcedebat Constantopolitanam; quia tunc Constantinopolis non erat, quin Bizantina Ecclesia, etiam postquam Constantinopolitana dicta est, diu fuit semper Episcopatus sub Archiepiscopo Heracleensi; Antiochia vero tunc princeps erat, & Metropolis totius Syriæ, cui & Palestina, & ipsa Hierosolymia subjacebat, ut aperte voluit significare Canen prædictus Nicænae Synodi, relatus in dicto cap. quoniam mos, 65. dict. dum constitutus, ut Hierosolymorum Episcopo honor iste referatur, addit: Manente tamen Metropolitanæ civitati

propria dignitate, ut explicat eleganter Baron. dicta pag. 310. cum seq.

Quare his ita præhabitibus, jam colliges rationem concedendi dignitatem ipsam Patriarchatus, vel prærogativas, & præcedentias inter easdem Ecclesiæ, non necessario ex antiquitate singularum deducendam esse, sed ex pluribus aliis rationibus, ex quibus Pontifices moveri potuerunt, ut antiquiorem præferant noviori, vel è converso: privilegium enim, & prærogativa hæc Patriarchalis dignitatis primò, & immediatè pendet ex Summorum Pontificum, & Conciliorum auctoritate, ut probat Leo Pontifex dict. epist. 52. in eisdem terminis, & in nostro proposito, & Anacletus, quos refert Gratian. in cap. pri. 2. & 2. 25. quest. 2. in ipso enim Romano Pontif. omnes thesauri dignitatum, potissim Ecclesiasticarum reconditi sunt, ut ex Baldo, & Barbat. observat. Mandos. in reg. 6. Cancel. de resignat. quest. 3. num. 2. solus namque potest Prælatos mutare, & in thronizare, ut verbis utar Antheri Papæ in epistol. ad Episcopos Bætice, de qua in cap. mutationes, 7. quest. 2. refert Dionys. Paul. cap. 10. num. 80. Neque enim semper, & indistinctè vera est regula de prioritate temporis, ut antiquior præferatur, sed ex aliis qualitatibus contrarium sèpè observatur, ut notant omnes in regul. qui prior, lib. 6. & in cap. 1. de majorit. & obedient. text. optimus in l. 2. C. ut dignitatum ordo servetur, lib. 12.

Omissa etymologia, quod Patriarcha Græca lingua πατριάρχης id est, Summus, seu Princeps Patrum interpretatur, ut cum Isidoro loquar lib. 7. etymolog. cap. 12. transcriptus in cap. clericos, 25. distinet. ubi observant communiter Doctores Summistæ omnes in verb. Patriarchæ, plures quos retuli supra tit. 1. cap. 6. num. 9. quibus adde Paul. Gryfald. in decision. Catholicæ Fidei, verb. Clericus, num. 2. Lancelot. in instit. Canon. lib. 1. tit. de Episcopis, §. appellantur. Gambar. de officio, & præst. Legati de latere, lib. 2. tit. de variis Ordinariorum nominib. à num. 11. Dionys. Paul. de vera quatuor Patriarchalium Sedium erect. c. 1. à num. 41. ubi num. 35. cum Card. Baron. tom. 2. annalium Ecclesiæ, anno Christi 112. vers. 2. incipit, Leguntur, observat Patriarchale nomen ab ipso ortu Ecclesiæ receptum, usitatumque fuisse: omessa etiam quæst. illa, an Patriarchæ re, an verò nomine tantum differant à Primatibus, quam tetigimus supra tit. 1. c. 6. num. 7. & 9. deveniendum est ad privilegia, innumera quidem & maxima, quæ ipsis Patriarchis ob eximiam, qua fruuntur, dignitatem concessa sunt.

Primum igitur Patriarchalis dignitatis privilegium est, quod à Summo Pont. Patriarchis tribuitur pallium, quod est plenitudinis officii Pontificalis insignie; Archiepiscopi verò ab eisdem Patriarchis accipiunt, cap. antequam, 23. de privileg. Abb. in rub. de auctoritate, & usu pallii, num. 2. Lancelot. Conrad. in templo omnium judicum, lib. 2. cap. 3. num. 19. & c. 4. per totum, Gambar. de offic. & potest. Legati de latere, lib. 2. tit. de variis Ordinariorum nominat. num. 21. Christoph. Marcel. in cærem. Romano, lib. 1. cap. 8. per tot. Azor. instit. moral. part. 2. lib. 3. cap. 34. quæst. 4. Sebas. Cæs. in elect. de Eccles. hierarch. p. 1. disp. 4. §. 4. num. 2. D. Acuña ad cap. 2. num. 4. dist. 100. Petr. Gregor. syntagma. juris part. 2. lib. 15. cap. 9. num. 6. Non obstat quod & pallium à solo Romano Pont. universaliter dari potest, juxta text. in c. nisi, de auctorit. & usu pallii, cum detur in signum plenitudinis potestatis, juxta text. in cap. ad honorem, illo tit. & in d. c. antequam, quæ potestatis plenitudo ab alio dari non potest, nisi ab Apostolica Sede, ejusque Præside Romano Petri successore, à quo, tanquam à capite in alios Prælatos tanquam membra, omnis profuit Ecclesiastica jurisdictione, cap. in nov. 21. dist. Quare respondet, & Patriarchas ex auctoritate ab ipso Romano Pont. concessa pallia

pallia Archiepiscopis concedere , ac subinde dici non possè quod ab alio accipiunt , quām à Romano Pont . & in ipsius B. Petri corpore , juxta prædictum sensum ,
 22 juncta reg. Qui per alium facit , lib. 7. Cætera † de pallii etymologia , & usū vide apud Durand. in rationali
 divinorum , lib. 3. cap. 17. Conrad. Brun. de ceremoniis .
 lib. 3. cap. 4. ad finem , Polydor. Virgil. de inventoribus rerum , lib. 12. cap. 12. Petr. Gregor. Syntagma juris lib. 15.
 cap. 9. à n. 6. Læl. Zecch. de Republ. Ecclesiast. tit. de statu Illustriss. Patriarcharum , à n. 5. Stephan. Durant. de ritibus Ecclesie , lib. 2. cap. 9. à num. 41. Henr. in sum. lib. 10. cap. 31. in princ. optimè Guido Pancirola in thesauro variarum lectionum , lib. 1. c. 20. per tot. & infra tit. 3. præst. 22.

23 Secundum privilegium est , ut ubique Crucem elatam præ se ferre liberè possint , præterquam in Urbe Romana , aut ubicumque Summus Pontifex , vel ejus Legatus utens insigniis Apostolicae dignitatis præfens fuerit , & habetur in d. cap. antequam , notant ibi Anton. & Abb. in princip. Chassan. in catalogo gloria mundi , part. 1. considerat. 38. conclus. 4. Petr. Gregor. Syntagma juris lib. 15. cap. 9. num. 6. Læl. Zech. ubi proxime , num. 2. ad finem , Henr. d. lib. 10. cap. 26. §. 3. Gonzal. ad reg. 8. Cancel. gloss. 41. num. 25. Seb. Cæsar in relect. de Eccles. hierarchia , part. 1. disp. 4. §. 4. ex num. 18. D. Acunha de Primatu Eccles. Bracharen. cap. 6. Pacian. de probat. lib. 2. cap. 33. num. 20. Stephan. Gratian. Marchia decis. 29. num. 3. Alzed. d. præcell. Episcop. dign. part. 2. cap. 1. num. 35. Pancirola d. lib. 1. cap. 20. §. habent & aliud , male notans Abb. in cap. 1. ut lit. non contest. num. 7. contrarium voluisse , quod scilicet Patriarchæ solum intra Provincias sui Patriarchatus possunt deferre Crucem ; nam Abb. ibi aperte loquitur de Archiepiscopis , in quibus verissimam tradit & utilem , atque receptam distinctionem , quam etiam recepit in d. cap. antequam , num. 10. quod sunt quædam insignia denotantia superioritatem , seu potestatem in loco , & istis uti potest extra suam provinciam , absque speciali privilegio. Idem erat dicendum in Patriarchis , nisi communi jure eis concessum reperiretur : quod autem hic sit sensus d. cap. antequam , & particulæ illius , ubique , patet non solum ex ipsius proprietate , quæ accipitur pro quocumque loco : ego ipse in meis Remissionib. de clausulis & dictiōnibus , dicit. 35. 8. num. 2. sed magis ex limitatione , quam inferius facit text. ille ibi , nisi in Urbe Romana , &c. advertit bene Anton. Augustin. in notis ad illum post collectiones adjectis , quæ exceptio regulam firmat in contrarium quoad omnia alia loca , in quibus Romanus Pontifex præfens non reperitur , juxta reg. text. in l. nam quod liquidè , §. ult. ff. de penit. legata , cum citatis in libello de principiis utriusque juris , litt. C , num. 5. Quædam autem sunt insignia denotantia dignitatem personæ , & his uti potest Archiepiscopus , vel similis Prælatus extra loca sui territorii , veluti portare annulum , vel celebrare cum Mitra , & Baculo , ut notat gloss. quam sequuntur omnes ibi , in Clem. Archiepiscopo , de privileg. plures me citato in hoc loco , refert Alzed. d. part. 1. cap. 13. num. 88. vide infra alleg. 30. num. 16. vel etiam quod post se caudam portari faciat ; pertinet enim hoc ad personæ dignitatem , & incessus decentiam : notant idem Abb. & ex eo Pancirola loco proximè citato , advertens habitum hunc fuisse quorundam Palatinorum Principis Constantinopolitani ; sed ad Græcos recurrere non oportet , & satius est dicere illos ex nostris sumptuose. Ex quibus circa hoc privilegium ferendi crucem inter Archiepiscopos , & Patriarchas illa

24 appareat differentia , quod † Patriarchis Jure communis datum est ubique , Archiepiscopis vero intra Provinciam , juxta text. in dicit. Clem. Archiepiscopo , Zech. d. tit. de statu Illustriss. Patriarch. num. 6. me citato in hoc loco , Illustriss. D. Acunha de primatu Eccles.

Bracharen. cap. 6. num. 5. nam extra Provinciam Archiepiscopi Crucem deferre non possunt , nisi illi , quibus speciali Sedi Apost. privilegio fuerit concessum , ut probat text. in dict. cap. 1. ut lito pendente. Alia quoad hoc inter eos est differentia , quia † Patriarchæ Crucem ligno transverso gemino constanter præ se ferunt , cujus lignum superius transversum brevius est , inferius longius ; Archiepiscopis vero intra suam Provinciam unius duntaxat transversi ligni Crucem præ se ferre permittitur , ut optimè observarunt Cujac. in paratitl. ad titulum de foro competen. in cap. sane 2. in fine , Just. Lips. in notis ad suos de Cruce libros , Jacob. Gretser. de ortu S. Crucis , part. 3. in descriptione Crucis Verdeana , vers. verum cum circa , Jaym. Bleda in tract. Sancte Crucis , cap. 7. Hieron. Roman. part. 2. de Republ. ad finem , me citato in hoc loco , Alzed. de præcell. Episcop. dign. part. 1. cap. 10. n. 43.

25 Tertium privilegium est , quod ad eos in omnibus causis suarum provinciarum possit provocari , ut refert text. in dict. cap. antiqua , vers. in omnibus. Seb. Cæsar dict. §. 4. n. 8. Petr. Gregor. dict. part. 2. lib. 15. cap. 9. num. 6. vers. ad hos quoque. Ratio autem formalis hujs privilegii in eo consistit , quia † secundum ordinarias regulas appellatio gradatim , non vero omisso medio est interponenda , l. Imperatores 21. in princip. ff. de appellat. ubi omnes , & ultra ordinarios Socin. reg. 39. Maranta de ordine judicior. part. 6. cap. de appellat. à num. 368. & alii , de quibus Alphan. collect. 892. quibus adde Garciam Falconium reg. 32. & plenissimè pot multos , quos refert , Sigismundus Scaccia de appellat. quest. 7. à princip. ita scilicet , ut inter Ecclesiasticos judices ab Archidiaconis , & aliis inferioribus Prælatis ad Episcopum , & ab Episcopo ad Archiepiscopum , & sic ab inferiori ad Superiore immediatum judicem interponatur appellatio , cap. dilecti 66. de appellat. cap. Romana , in princip. & §. ab Archidiaconis , & §. debet , & §. ult. eod. tit. lib. 6. prosequuntur Petr. Gregor. de appellat. lib. 4. cap. 2. Scaccia dict. quest. 7. à num. 32. & 86. † Patriarchis tamen ipso jure singularis hæc prærogativa indulgetur , ut ad eos omisso medio in omnibus suarum Provinciarum locis licita sit appellatio , atque ita text. in dict. cap. antiqua , esse intelligendum ; quia alias nullum concederet privilegium Patriarchis , contra principium illius text. ibi , Renovantes privilegia ; & hanc esse communem sententiam computatis Auctoribus , post Innoc. & Host. concludit ibi Abb. num. 7. & 8. sequitur Petr. Gregor. Syntagma lib. 15. cap. 9. num. 6. Læl. Zecch. dict. tit. de statu Illustriss. Patriarch. num. 4. ad finem , Maranta d. loco , num. 271. & post Gambar. de offic. Legat. lib. 8. quest. 22. num. 106. de communi testatur Scaccia d. quest. 7. num. 104. Lancl. Conrad. in templo omnium judicium , lib. 2. cap. 3. num. 9. Matth. Ugon. in tract. de præstantia Patriarchali , col. 29. vers. dixi jam quedam.